
 

 

Facultad de Enfermería 
 

 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú  Correo:enfermeria@unapiquitos.edu.pe        
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                                                 www.unapiquitos.edu.pe 

RESOLUCION DECANAL Nº 219-2022-FE-UNAP 
Iquitos, 3 de agosto de 2022 

 
LA DECANA DE LA FACULTAD DE ENFERMERÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA 
AMAZONÍA PERUANA 
 

Visto el Oficio  Nº 002-2022-CCA-FE-UNAP dl e la Dra. Rosario del Pilar BARDALES ARÉVALO – 
Presidenta de la Comisión Central de Aniversario de la Facultad de Enfermería, quien solicita 
reconocimiento de las Sub Comisiones por el LI Aniversario de la Facultad de Enfermería. 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Oficio de visto de la Dra. Rosario del Pilar BARDALES ARÉVALO – Presidenta de la 
Comisión Central de Aniversario de la Facultad de Enfermería manifiesta que en reunión sostenida por 
los miembros de la Comisión del “LI Aniversario de la Facultad de Enfermería”, se conformaron las 
Sub Comisiones de las actividades programadas para este marco, asimismo solicita se emita la 
Resolución Decanal, mediante la cual se reconoce a las Sub Comisiones encargadas de las diferentes 
actividades, el cual se llevará a cabo del 8 al 12 de agosto del 2022. 
 
En uso de las atribuciones conferidas por la Ley 30220, con cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad; 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO ÚNICO: Reconocer a las Sub Comisiones encargadas de las diferentes actividades a 
desarrollarse por el "LI Aniversario de la Facultad de Enfermería", que se llevará a cabo del 8 al 12 
de agosto del 2022, según detalle: 
 
 

ORIENTACIÓN VOCACIONAL 
Del 08/08/22 Coordinadora Lic. Enf. Pilar del Carmen ARÉVALO ALVIS, Mgr.  

Lic. Enf. Josefa CÁRDENAS DE DÍAZ, Mgr. 
Lic. Enf. Zoraida Rosario SILVA ACOSTA, Dra. 
Est. Enf. Nilvia Sarai WONG SANCHEZ  
Est. Enf. Lorian Loribel CHIRINOS CABALLERO 
Adm. Roberto VÁSQUEZ MANIHUARIA 
Adm. José Luis TANGOA PANDURO 

 

 
EVENTO CIENTÍFICO  
9-11/08/22 Coordinadora Lic. Enf. Luz Avelina CUBAS DE PACHECO, Dra. 

Lic. Enf. Maritza Evangelina VILLANUEVA BENITES, Dra. 
Lic. Enf. Rossana TORRES SILVA, Dra. 
Lic. Enf. Juanita de Fátima TEJADA DE NAVARRO, Dra. 
Lic. Enf. Elba FLORES TORRES, Dra. 
Adm. Rosa Mercedes VALLES PINEDO 
Adm. Karina Celina ARRARTE FLORES 
Adm. Lady SAAVEDRA BARDALES 
Adm. Susana Karina MOURAO RODRIGUEZ 
Adm. Manuela Licett VÁSQUEZ FLORES 

 
  

 



 

 

Facultad de Enfermería 
 

 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú  Correo:enfermeria@unapiquitos.edu.pe        
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                                                 www.unapiquitos.edu.pe 

 
CEREMONIA CENTRAL 
12/08/22 

Misa de Acción de Gracias 
8:00a.m. Coordinadora Lic. Enf. Zoraida Rosario SILVA ACOSTA, Dra. 

Lic. Enf. Juana GUTIÉRREZ CHÁVEZ, Dra. 
Lic. Enf. Juana NOVOA GONGORA, Dra. 
Lic. Enf. Bertha Luz COLLANTES CHÁVEZ, Dra.  
Lic. Enf. Inés del Carmen CASTILLO GRANDEZ, Dra.  
Lic. Enf. Blanca VELA TUESTA, Mgr.  
Adm. Marita Noemí CHUFANDAMA CHUMBE 
 

 

Sesión Solemne 
9.00a.m.  Responsable Lic. Enf. Rosario del Pilar BARDALES ARÉVALO, Dra.  

Lic. Ps. Danith RENGIFO SHAPIAMA 
Lic. Enf. Elida Giannina CABALLERO SHAVIER, Mgr. 
Lic. Enf. María Ofelia AVENDAÑO VÁQUEZ, Mgr. 
Lic. Enf. Elva Lorena REÁTEGUI DEL CASTILLO, Dra. 
Lic. Enf. Adilia Elizabeth PANDURO BARTRA, Dra. 
Obst. Paulina Delmira ROMERO DE CEVALLOS, Mgr. 
Adm. Lita PÉREZ SORIA 
Adm. Katherine Rosario VÁSQUEZ OROCHE 
Adm. Katherine Indra CHUFANDAMA MOZOMBITE 
Adm. May Lizeth CACHICHE NAJAR 
Adm. Medardo VELA ACOSTA 
Adm. Roberto VÁSQUEZ MANIHUARI 
Adm. Nikolay GOMEZ MACAHUACHI 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 
 
 
 

Dra. Ruth VILCHEZ RAMIREZ 
Decana 

 
 

 
Lic. Ps. Danith RENGIFO SHAPIAMA 

Secretaria Académica(e) 
 
 
 
C.c.:Interesados, Archivo. 


